
خبر و مصاحبه

برگزاری مراسم روز جهانی فوتبال 
توسط کانون مربیان

  روز جهانی فوتبال توسط کانون مربیان فوتبال 
ایران گرامی داشته شد. پیرو تصمیم سازمان ملل 
متحد درخصوص گرامیداشت و نامگذاری روز 25 مه 
‌به نام فوتبال، کانون مربیان فوتبال ایران همایشی 

تحت عنوان »فوتبال در نیمه دوم« برگزار کرد.
 در این مراسم که در تاریخ 5 خرداد و با حضور 107 
نفر از مربیان کشور در اتاق بازرگانی ایران برگزار 
شد، ابتدا خانم دکتر زهره هراتیان »مدیریت 
اورژانس‌های پزشکی در فوتبال« را تدریس نمود. 
سپس دو پنل تخصصی با حضور اساتید و کارشناسان 

حوزه‌های مختلف برگزار گردید.
در پنل نخست سرکار خانم دکتر فریده هادوی 
و آقایان امیر بروجردی، حسین شمس و هومن 
افاضلی درخصوص موضوع »مربی، مهارت‌های 
آموزشی و فرصت‌های برابر« به ایراد سخنرانی 
پرداختند. سپس در پنل دوم آقایان مهندس سعید 
فائقی، صادق رئیسی‌کیا، خلیل سپهر سبحانی و 
خانم دکتر زهره هراتیان به موضوع »مربی، سبک 

زندگی و مسئولیت اجتماعی« پرداختند.
با توجه به کیفیت بالا و جدید بودن مطالب ارائه 
شده در پنل‌های تخصصی و دوره آموزشی برگزار 
شده، مربیان حاضر خواستار تداوم برگزاری چنین 
همایش‌های شدند. در پایان این مراسم، همسو 
با تصمیم سازمان ملل، قطعنامه‌ای توسط دکتر 
بیژن ذوالفقارنسب رئیس کانون مربیان فوتبال 

ایران قرائت گردید.

 احضار‌ پورموسوی و فریدونی 
به کمیته اخلاق

 سیدسیروس پورموسوی که تیمش در نیمه اول 
مقابل پرسپولیس به پیروزی سه بر صفر رسیده و 
در نهایت با نتیجه چهار بر سه شکست خورد، پس 
از این بازی بشدت نسبت به داوری معترض بود و در 
یک پیام اینستاگرامی هم بشدت از حق‌خوری نسبت 
به تیمش گلایه داشت و تأکید کرد که حق آنها را 
خورده‌اند و اشتباهات برای این تیم سهوی نیست. 
اظهارات و گلایه‌های سیدسیروس پورموسوی درباره 
مسائل داوری علیه استقلال خوزستان کاری کرده تا 
حالا کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال او را احضار کند 
و این سرمربی باید یک روز پس از پایان لیگ برتر و 
در روز سیزدهم خردادماه توضیحاتش را در این کمیته 
ارائه دهد. مجتبی فریدونی، مدیرعامل سابق باشگاه 
ذوب‌آهن هم دیگر فردی است که کمیته اخلاق از 
وی دعوت کرده تا هفتم خردادماه در این کمیته 

توضیحاتش را ارائه بدهد.
 

مصدومیت سنگین هافبک پیکان
 غلامرضا ثابت‌ایمانی یکی از بازیکنان تأثیرگذار پیکان 
است که در ابتدای فصل جاری و حتی در نیم‌فصل 
مشتریانی را به خود دید اما به واسطه قراردادی که 
با خودروسازان داشت نتوانست جدا شود. او حالا 
اسیر مصدومیتی شدید شده و ماه‌ها نمی‌تواند در 
میادین حضور یابد. هافبک پیکانی‌ها در جریان 
بازی گذشته تیمش مقابل تراکتور تبریز در نیمه 
اول دچار مصدومیت شدید از ناحیه آشیل پا شد 
و زمین بازی را ترک کرد. او بلافاصله در حین بازی 
راهی بیمارستان شد و در معاینات صورت گرفته و 
سپس MRI مشخص شد که آشیل پای این بازیکن 

دچار پارگی شده است.
 

 اعتصاب شاگردان محمدی 
در کرمان

 شاگردان اکبر محمدی به دلیل عدم دریافت 
مطالبات‌شان و بی‌توجهی مدیران باشگاه مس 
کرمان برای پرداخت قراردادها تصمیم گرفتند تا 
تمرینی انجام ندهند و حتی حاضر به انجام ریکاوری 

پس از بازی هم نشدند. 
بازیکنان مس کرمان حدود 50 درصد در این فصل 
دریافتی داشتند و علاوه بر آن حواشی خارج از تیم 
هم موجب شده تا آرامش لازم را در دیدارهای گذشته 
خود نداشته باشند و پس از ماه‌ها در دیدار مقابل 
چادرملو اردکان هم شکست خوردند که اعتصاب در 
تمرین هم شرایط سخت این تیم را بیش از قبل 

نشان داد.

خلیل‌زاده به ملوان می‌رسد
شجاع خلیل‌زاده مدافع تیم فوتبال تراکتور چند 
روزی به دلیل مصدومیت از ناحیه چهار سر ران 
در تمرینات تیمش حضور نداشت و همین موضوع 
ابهاماتی را درباره احتمال غیبت این بازیکن در بازی 
با ملوان ایجاد کرده بود، ولی خلیل‌زاده با رفع 
این آسیب‌دیدگی به شرایط بازی رسیده است. 
بر اساس این گزارش، خلیل‌زاده از لحاظ پزشکی 
مشکلی برای این بازی ندارد و می‌تواند با صلاحدید 

کادر فنی، در بازی برابر ملوان به میدان برود.

 جبیره: شانس قهرمانی 
در جام حذفی داریم

رضا جبیره بازیکن آلومینیوم درباره شانس تیمش 
برای قهرمانی در جام حذفی این جمات را به زبان 
آورد: »در این جام هر چهار تیم دنبال قهرمانی 
هستند و ما هم از این قاعده مستثنی نیستیم. در 
جام حذفی دوم شدن فایده ندارد و هدف ما چیزی 
جز قهرمانی نیست. ابتدا باید با مس رفسنجان 
بازی کنیم که بازی سختی است، ولی تلاش 

می‌کنیم تا با عبور از این تیم به فینال برویم.«
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تیم فوتبال پیکان در فاصله دو هفته 
تا پایان رقابت‌های لیگ برتر، یکی از 
عناوین‌ترین‌های فصل جاری را به نام خود 

به ثبت رساند. 
تیم فوتبال پیکان فصل بیست‌وسوم لیگ 
برتر را با هدایت رسول خطیبی آغاز کرد که 
در هفته دهم و به دلیل کسب نتایج ضعیف 
این مربی از سمت خود کناره‌گیری کرد و 
رضا عنایتی عهده‌دار هدایت خودروسازان 

 . شد
پیکان در پایان هفته بیست‌وهشتم با 

کسب ۲۶ امتیاز در مکان دوازدهم لیگ برتر 
ایستاده است و در فاصله دو هفته تا پایان 
این رقابت‌ها، همچنان خطر سقوط به 

دسته پایین‌تر را حس می‌کند. 
شاگردان رضا عنایتی تاکنون در ۱۴ دیدار 
لیگ برتر با نتیجه تساوی از زمین بازی خارج 
شده‌اند و در دو بازی باقیمانده خود باید به 
ترتیب رودرروی فولاد خوزستان و استقلال 

تهران قرار بگیرند.
 پس از پیکان تیم گل‌گهر با ۱۲ تساوی در رده 
دوم بیشترین تعداد تساوی در این فصل از 

رقابت‌های لیگ برتر قرار دارد. 
با توجه به دو هفته باقیمانده تا پایان فصل 
بیست‌وسوم، پیکان اگر در دو بازی آخر 
خود هم تساوی کسب نکند باز هم عنوان 
بیشترین تعداد تساوی در فصل جاری را 
از آن خود خواهد کرد و گل‌گهر هم این 
شانس را دارد تا به تعداد تساوی‌های پیکان 
دست یابد. پیکان در هفته بیست‌ونهم 
لیگ برتر روز سه‌شنبه ۸ خرداد از ساعت 
۲۰ در ورزشگاه شهدای فولاد رودرروی فولاد 

خوزستان قرار می‌گیرد.

 
 

نمایشی که استقلال خوزستان در بازی 
مقابل پرسپولیس به جا گذاشت مورد 
توجه بسیاری از کارشناسان قرار گرفت و 
سیروس پورموسوی و شاگردانش به رغم 
آنکه بازی برده را با شکست تاخت زدند، 
اما مورد تحسین قرار گرفتند. سرمربی 
بومی باشگاه استقلال خوزستان خود نیز 
از نمایش تیمش بشدت راضی است. او 
درحالی که غم بسیاری درون خود بابت 

شکست مقابل پرسپولیس و از دست رفتن 
بردی تاریخی حس می‌کند، اما ممنون 
شاگردانش است. پورموسوی می‌گوید: 
»نمی‌توانم عملکرد عالی بازیکنانم در 
این بازی را کتمان کنم. شاید اگر اخراجی 
نمی‌دادیم داستان طور دیگری رقم 
می‌خورد. اما من فوتبالی‌ام و می‌دانم 
تیم‌های بزرگ قابلیت این را دارند که در 
دقایق کوتاه نتیجه را عوض کنند. باور 
کنید در رختکن به بازیکنانم این نکته را 
گوشزد کردم. به آنها گفتم ممکن است 
بازی برگردد، چون ما مقابل تیم بزرگی 
بازی می‌کنیم که از وجود تماشاگرانش 
سود می‌برد.« پورموسوی درباره اینکه 
چرا و به چه دلیل استقلال خوزستان 
در دقایق پایانی با آن وضعیت مواجه 

شد، گفت: »طبیعی است وقتی یک یار 
مهم را از دست می‌دهید شانس شما 
کم می‌شود. بعد از اخراج ساویو روبرتو 
ماجرای ما تغییر کرد. تیم ما از هم 
پاشید و فکر کردیم همه چیز تمام شده 
است. ما تا دقیقه ۷۶ توانسته بودیم 
دروازه خودمان را بسته نگه داریم. در 
عرض ۱۰ دقیقه ۳ گل خوردیم. به اعتقاد 
من فاصله گل اول و دوم پرسپولیس 
خیلی کم بود و باعث شد شیرازه ما از 
هم بپاشد. شاید اگر بعد از گل اول به 
آن سرعت گل دوم را دریافت نمی‌کردیم 
سرنوشت ما طور دیگری رقم می‌خورد، 
اما فوتبال همین است؛ بازی لحظه‌ها 
است و باید از این شکست درس بگیریم.« 
سرمربی استقلال، اما درعین حال به 

آینده تیمش امیدوار است و اعتقاد دارد 
سقوط چنین تیمی برای فوتبال ایران 
خبر خوشی نیست: »واقعاً همه ایران 
از فوتبالی که ما مقابل پرسپولیس بازی 
کردیم لذت بردند. همه ما را تحسین 
کردند و حیف است چنین تیمی به دسته 
پایین‌تر سقوط کند. سه‌شنبه ابتدا با 
مس رفسنجان بازی می‌کنیم. دراین بازی 
میهمان هستیم. در نهایت هم درخانه با 
هوادار بازی داریم. این دو بازی را ببریم 
در لیگ می‌مانیم. تیمی که موفق شد در 
یک نیمه ۳ بار دروازه مدعی اول قهرمانی 
در لیگ برتر را باز کند، قطعاً می‌تواند 
در کرمان هم مس را شکست دهد. 
فقط باید قدری حرفه‌ای‌تر عمل کنیم و 
اجازه ندهیم شرایط میزبانی حریف روی 

ما اثر بگذارد. این هفته فولاد با 
پیکان بازی دارد که نتیجه این 
بازی می‌تواند به سود ما باشد. 

البته ما باید بدون توجه به 
دیگر بازی‌ها مس را درخانه‌اش 
شکست بدهیم.« پورموسوی 
پیامی برای بازیکنانش دارد: 

»به شاگردانم گفتم شما دو 
۹۰ دقیقه حساس پیش‌رو 
ید  با قیقه  د  ۱ ۸ ۰  . ید ر ا د
بجنگیم تا در لیگ بمانیم. 
مطمئن باشید از سقوط این 
تیم و این بازیکنان کل فوتبال 
ما لطمه خواهد خورد وحیف 

است چنین تیمی فصل بعد 
در لیگ برتر نباشد.«

تیم عنایتی در جمع 
رکوردداران لیگ

خودروسازان عاشق 
تقسیم امتیازها

توانایی حفظ سهمیه را داریم

پورموسوی: شش امتیاز بگیریم در لیگ برتر می‌مانیم

گپ

رضا حمیدی
خبر‌نگار

اراکی‌ها به دنبال تثبیت جایگاه پنجمی لیگ

حسینی به دنبال ضربه فنی 
دوباره مورایس

مهاجم مس رفسنجان با نویدکیا احیا شد

شهباززاده در میان 10 گلزن برتر 
تاریخ لیگ برتر

پیروزی مهمی در  اراک  آلومینیوم 
زمین گل‌گهر سیرجان به دست آورد 
تا امیدوار به کسب بهترین رتبه در 

برتر شود.  لیگ 
آلومینیوم اراک طی سه فصل اخیر 
از  بهتر  جایگاهی  بود  نتوانسته 
هشتمی در جدول لیگ برتر را به 
دست بیاورد، اما حالا سیدمجتبی 
حسینی و شاگردانش شرایطی برای 
این تیم به وجود آوردند که توانستند 
در رتبه هفتم قرار بگیرند و این فرصت 
طلایی را دارند با موفقیت در دو بازی 
پیش‌رو برابر سپاهان و ملوان انزلی، 
این جایگاه را حفظ کرده و حتی تا 

رده پنجم ارتقا بدهند. 
جدا از بحث امتیازی و جایگاه فراتر 
از تصوری که آلومینیوم در فاصله 
دو هفته مانده به پایان فصل دارد، 
مجتبی حسینی توانسته دست به 
کار بزرگی در این فصل بزند و مقابل 
تیم‌های مدعی و پرستاره‌ای مثل 

پرسپولیس، سپاهان و گل‌گهر به 
پیروزی دست پیدا کرده و تراکتور 
و ملوان انزلی را هم متوقف کند 
که همین شرایط موجب شده 
جامعه  تمجید  مورد  تیمش 

فوتبال هم قرار بگیرد.
 مجتبی حسینی در شرایطی 
تیمش را به نیمه نهایی جام 
حذفی رساند که سه پیروزی 
مهم مقابل نساجی مازندران، 
پرسپولیس و چادرملو اردکان 

به دست آورد، در لیگ برتر نیز 
شرایط خوبی برای آلومینیوم رقم 

زده تا مدعیان هم روی تیم او حساب 
ویژه‌ای باز کنند. سپاهان شانس 
قطعی کردن رتبه سوم جدول را در 
صورت پیروزی در بازی آینده خود 
در اراک دارد، اما طلایی‌پوشان هم 
خاطره خوشی از دیدارهای خود 
مقابل آلومینیوم و مجتبی حسینی 
تیمش  و  این سرمربی  و  ندارند 
توانستند در دور رفت پیروزی بزرگی 
در اصفهان به دست بیاورند و امید 
زیادی دارند بازهم از سپاهان امتیاز 

. ند بگیر

شهباززاده، مهاجم تیم فوتبال مس 
رفسنجان موفق شد پیش از پایان فصل 
جاری لیگ برتر در جمع ۱۰ گلزن برتر 

ــرد. ــرار گی ــر ق ــگ برت ــخ لی تاری
ــگ  ــی در لی ــای گل ــابقه آق ــه س ــهباززاده ک ش
برتر با پیراهن تیم سپاهان را در کارنامه 
خود دارد در این فصل توانسته تا به 
اینجای مسابقات ۴ گل برای مس به ثمر 
برساند.  شهباززاده تاکنون برای تیم‌های 
استقلال تهران، سایپا، سپاهان و مس 
ــه  ــدان رفت ــه می ــر ب ــگ برت ــنجان در لی رفس
است و در مجموع ۷۸ گل به ثمر رسانده 
ــپاهان ۳۵ گل، در  ــهباززاده در س ــت. ش اس
سایپا ۲۰ گل و در استقلال تهران ۱۹ گل 

به ثمر رسانده است.
یخ  ر تا ن  گلزنا ین  برتر ل  و جد ر  د  
رقابت‌های لیگ برتر، رضا عنایتی با 
۱۴۷ گل زده در صدر قرار دارد، مهدی 
رجب‌زاده و آرش برهانی با ۱۱۶ و ۱۱۵ گل در 
ــیانو  ــتاده‌اند. لوس ــوم ایس ــگاه دوم و س جای
پریرا به عنوان یکی از بازیکنان خارجی 

ــخ  ــزن تاری ــن گل ــت ۱۰ بازیک ــر در لیس حاض
ــای  ــرای تیم‌ه ــون ۱۰۴ گل ب ــر تاکن ــگ برت لی
به ثمر رسانده و در جایگاه  مختلف 

چهارم این لیست قرار دارد.
به  ادینیو  لوسیانو  و  فضلی  فریدون 
ترتیب با ۸۵ و ۸۲ گل زده در رده‌های 
پنجم و ششم جدول قرار دارند. جال 
رافخایی و محمدرضا خلعتبری نیز به 
طور مشترک ۷۹ بار موفق به باز کردن 
دروازه حریفان شده‌اند و در مکان هفتم 
ــر  ــت س ــهباززاده پش ــالا ش ــتاده‌اند و ح ایس
این دو بازیکن با ۷۸ گل در رده هشتم 
ایستاده است و تنها با دو گل زده می‌تواند 
یک رده در جدول برترین گلزنان تاریخ 

ــد. ــته باش ــود داش ــر صع ــگ برت لی
توانسته  درحالی  شهبارزاده  تکمله: 
نائل شود که هرگاه  این عنوان  به 
پیراهن استقلال را به تن کرد، کارایی 
ــد  ــبب ش ــوع س ــن موض ــت. ای لازم را نداش
کارشناسان و اهل فن به این باور برسند 
که شهباززاده بازیکن تیم‌های بزرگ 
نیست. ایده‌ای که با توجه به سوابق این 
بازیکن کاما درست است. شهباززاده 
به همین دلیل هم هیچ گاه مورد توجه 

مربیان تیم ملی قرارنگرفت.

آمارنگاه

دقیقی: 
با همه 

کاستی‌ها و 
کم لطفی‌ها 

همچون 
گذشته ثابت 
خواهیم کرد 

همه چیز 
پول نیست

اتمام حجت سعید دقیقی با هواداران شمس‌آذر

نه آبی نه قرمز، استادیوم را سبز کنید

 
سعید دقیقی که سومین فصل 
حضورش در شمس‌آذر را دنبال 
می‌کند، توانسته روند تأثیرگذاری 
در جمع سبزپوشان به جا بگذارد؛ 
سال اول او در مقطع پایانی فصل 
در لیگ دسته اول به جمع این تیم 
اضافه شد؛ درست در روزهایی که 
آنها یکی از گزینه‌های جدی سقوط 
محسوب می‌شدند اما او توانست نه 
تنها سهمیه بقا را برای آنها کسب 
کند که صعودی چند پله‌ای را برای 

این تیم رقم زد.
فصل دوم اما رویایی دنبال شد؛ او 
به همراه تیمش رکوردها را در لیگ 
دسته اول یکی پس از دیگری زد و 
در نهایت توانست با دستیابی به 
عنوان قهرمانی زودهنگام تیمش را 

به لیگ برتر بیاورد.
کسر امتیاز در بدو حضور در لیگ 
برتر اما باعث شد تا همه او و 
تیمش را گزینه اول سقوط بنامند؛ 
اما شرایط کاملاً متفاوتی توسط این 
مربی و بازیکنانش در پیش گرفته 
شد. او بازیکنان گمنام تیمش را 
هفته به هفته در قامت ستاره در 

لیگ برتر دید و در نهایت اکنون 
تیمش به جایگاهی رسیده که شاید 
کمتر هواداری در قزوین و کل فوتبال 

ایران انتظار آن را می‌کشید.
اما سقف رویاهای سعید دقیقی 
همچنان ادامه دارد؛ او می‌خواهد 

عنوان شگفتی‌ساز فصل را از آن 
خود و تیمش کند. در این مسیر 
او چشم به امتیازات دو بازی باقی 

مانده دوخته است. اولین خان 
در این مسیر پرسپولیس است. 
تیمی که هفته گذشته موفق شد در 

کامبکی رویایی استقلال خوزستان 
را با چهار گل بعد از دریافت سه گل 

در نیمه اول، مجازات کند.
ه‌طلب  جا و  ن  ا جو بی  مر سر
شمس‌آذر این روزها و ساعات 
به  بی‌توجه  باقیمانده  کوتاه 
تنها  بی‌ها  سرخا ی  سته‌ها ا خو
به موقعیت تیم و شهر خودش 
فکر می‌کند. او استادیوم سردار 
آزادگان را در جدال با پرسپولیس 
آبی‌پوش  نه  و  قرمزپوش  نه 
می‌خواهد و تنها درخواست خود 
را با سبزپوش کردن استادیوم و 
حمایت قزوینی‌ها از شمس‌آذر 

اعام کرده است.
این  دقیقی در صفحه خود در 
خصوص نوشته است: بازیکنان 
باشرافت، کادرفنی توانا، مالک 
و مدیرعامل محترم همه با هم 
اثبات شایستگی بیشتر.  برای 
با همه کاستی‌ها و کم لطفی‌ها 
همچون گذشته ثابت خواهیم 
کرد همه چیز پول نیست این 
توانایی آدم‌هاست و مباحث فنی 
- تاکتیکی. تا به اینجا ثابت کردیم 
و به امید تداوم شعار ما، که »ما 

ادامه داریم«...
سرمربی شمس‌آذر در آستانه بازی 
حساس و سرنوشت‌ساز قهرمانی 
این فصل برابر پرسپولیس در ادامه 
اینطور گفته است: به امید روزی 
که فقط و فقط یک استان تمام 
عیار برای یک قزوین بمیرد. نه 
آبی و نه قرمز و فقط قلبش برای 
حال خوب مردمان قزوین بتپد. 
شمس‌آذر - پرسپولیس: فقط یک 

رنگ و فقط سبز.
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